
PORTARIA Nº 056/2023 
               De 22 de agosto de 2023  
 

  Nomeia os membros para o Conselho de 
Defesa do Patrimônio Histórico, Artístico e 

Cultural de Laranjal Paulista-CONDEPHAC 
 
 O Prefeito do Município de Laranjal Paulista, no uso de suas atribuições 

legais, 
 

R E S O L V E: 

 
 ARTIGO 1º Ficam nomeados os membros representantes abaixo 

relacionados para constituírem o Conselho de Defesa do Patrimônio Histórico, 
Artístico e Cultural de Laranjal Paulista-CONDEPHAC, órgão consultivo do 
Executivo Municipal:  
 TITULARES: 

 ADRIANA BERTONI BARBIERI 

 RG. Nº 23.010.389-3/SSP-SP 
 CPF. Nº 150.511.858-19 
 

 ALFREDO MARQUESI JUNIOR 
 RG. Nº 6.844,733-4/SSP-SP 
 CPF. Nº 032.367.408-92 

 
 MARIA CLAUDIA CATOJO PILON 

 RG. Nº 18.959.907/SSP-SP 
 CPF. Nº 138.954.108-88  
 

 MARIA HELENA ZALLA CATOJO SAMPAIO 
 RG, nº 8.720.090-9/SSP-SP 

 CPF. Nº 020.857.538-33 
 
 PEDRO BARBIERI FILHO 

 RG. Nº 1.059.349-4/SSP-SP 
 CPF. Nº 045.730.568-15 
 
 SUPLENTES: 
 

 CARLOS AUGUSTO DOS REIS  
 RG. Nº 20.971.279/SSP-SP   
 CPF. Nº 158.177.128-22  

 
 GABRIEL MARCILIANO JUNIOR 
 RG. Nº 8.852.064/SSP-SP 

 CPF. Nº 793.397.278-00  



 ARTIGO 2º - O mandato dos membros ora nomeados terá a duração de 04 
(quatro) anos, permitida a recondução. 

 
 ARTIGO 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas todas as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 
049 de 05 de fevereiro de 2010. 
 

Prefeitura do Município de Laranjal Paulista, 22 de agosto de 2023. 
 

 
 
        ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR 

         Prefeito Municipal 
 
 


